
Fundusz poręczy w leasingu 

 

Już wkrótce przedsiębiorcy zainteresowani leasingiem będą mogli liczyć na
wsparcie Toruńskiego Funduszu Poręczeń Kredytowych.

Toruński Fundusz poręczeń Kredytowych sp. z o.o. jest spółka miejską, której
podstawowym zadaniem jest wspieranie rozwoju przedsiębiorczości w regionie
poprzez udzielanie poręczeń dla kredytów i pożyczek mikro, małym i średnim
przedsiębiorcom oraz ułatwianie tym samym dostępu do źródeł finansowania
zewnętrznego. Został utworzony na podstawie Uchwały Rady Miasta Torunia w 2002
roku, jako jeden ze sposobów aktywnego przeciwdziałania bezrobociu. Był pierwszą
tego typu inicjatywą w województwie kujawsko-pomorskim.

15 maja 2013r. została podpisana umowa o współpracy miedzy Pekao LEASING a
konsorcjum regionalnych i lokalnych funduszy poręczeniowych, tworzących Krajową
Grupę Poręczeniową. Sygnotariuszem tej umowy jest również Toruński Fundusz
Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o.

- Podpisanie umowy z Pekao LEASING otwiera nowy rozdział w funkcjonowaniu
Toruńskiego Funduszu, którego działalność skupiona była dotychczas na udzielaniu
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poręczeń kredytów i pożyczek inwestycyjnych oraz obrotowych firmom działającym
na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego. Już wkrótce również
przedsiębiorcy wnioskujący o leasing będą mogli liczyć na wsparcie TFPK, a dostęp
do tej formy finansowania stanie się prostszy. Dzięki członkostwu w Krajowej Grupie
Poręczeniowej i wspólnym pracom nad nowym produktem możemy zaoferować
naszym klientom i klientom Pekao LEASING usługę, która ułatwi dostęp do transakcji
leasingowych na rynku kujawsko-pomorski - mówi Monika Mazur, Świerczyńska
– Prezes Toruńskiego Funduszu Poręczeń Kredytowych.

Zawarcie umowy między Pekao LEASING a konsorcjum Grupy KGP otwiera dostęp do
finansowania klientom prowadzącym działalność w 12 województwach. Jest to
pierwsza umowa, która w takiej skali wprowadza jednolite standardy poręczeniowe w
ramach systemy instytucji poręczeń.

- Dzięki poręczeniu transakcji leasingowej klient może skorzystać z korzystniejszych
dla siebie warunków. Pekao LEASING traktuje poręczenie jako zabezpieczenie o
wysokiej płynności, co niekiedy może okazać się bardzo istotne przy ocenie
transakcji. Dzięki takiej formie wsparca ,Pekao LEASING może być bardziej skłonne
pożyczyć przedsiębiorcy środki na jego inwestycje. Przedsiębiorcy mogą liczyć na
dodatkową formę wsparcia, dającą im szansę rozwoju, co w dzisiejszych czasach
staje się niezwykle istotne - mówi Wojciech Lachowiecki z Biura Rozwoju
Biznesu.

Poręczenia Toruńskiego Funduszu Poręczeń Kredytowych, w tym poręczenia
transakcji leasingowych, to doskonała alternatywa dla wszystkich przedsiębiorców z
krótką historią kredytową, nie posiadających majątku w określonej wysokości lub
tych, którzy nie chcą angażować go w celu zabezpieczania danej inwestycji. W
przypadku umów leasingu poręczenie TFPK może okazać się pomocne również
wtedy, gdy przedsiębiorca dysponuje niewystarczającym wkładem własnym lub gdy
przedmiot leasingu jest nietypowy, a ustanowienie zabezpieczenia na nim
ryzykowne.

Aktualnie w ramach Grupy KGP prowadzone są rozmowy o współpracy z pozostałymi
firmami leasingowymi, w których uczestniczy Toruński Fundusz Poręczeń
Kredytowych.
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